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Børne- og Ungdomsforvaltningen
21-02-2008

Børne- og Ungdomsforvaltningens redegørelse i forlængelse af henvendelse fra Pædagogisk 
Råd ved Kildevældsskolen d. 21. januar 2008. 

A. Indledning

Kildevældsskolens pædagogiske råd fremsendte d. 21. januar 2008 brev om KKU Dagkursus Og 
havde efterfølgende  foretræde for Børne- og Ungdomsudvalget på mødet d. 30. januar 2008.

I brevet fremlagde Pædagogisk Råd følgende problemstillinger: 
1. At en enig skole er imod placering af KKU på Kildevældsskolen
2. At der i sammenhæng med KKU foregår kriminalitet, stofhandel og overfald som en del af 

dagens orden
3. At politiet ønsker en anden placering af KKU
4. At KKU ikke vil sidde i det lokale SSP – udvalg trods opfordring

B. Skolens udsagn og forvaltningens kommentarer
I forbindelse med høringssvar i relation til ny skolestruktur i efteråret 2007 anviste Pædagogisk 
Råd, skolebestyrelse og ledelse ved Kildevældsskolen, at den eneste ordentlige løsning i forhold til 
at placere specialklasserækken var at flytte KKU. Denne anvisning blev imidlertid ikke fulgt.

Forvaltningens kommentar: Forvaltningen har gennemset de høringssvar, der forelå til BUU’s mø-
de d. 16. november 2007, hvor bl.a. specialrækkens flytning fra Jagtvejens Skole til Kildevældssko-
len var på dagsorden. Her skriver Kildevældsskolen: ”10. klassecentret bør ikke flyttes (….) Flyt-
ning forhindrer synergieffekt mellem specialklasserækkens 10. klasse og 10. klassecentret. KKUs 
Dagkursus bør flyttes i stedet. Specialklasserækken bør etableres i KKUs Dagkursus lokaler i ste-
det. KKUs elever kommer fra hele kommunen og har fordel af et eget miljø væk fra folkeskole. Der 
er et lille men godt samarbejde mellem skolen og KKU”. 

2. Udsagn – enkeltepisoder

- April 2007. Elev fra 10. klasse overfaldes og frarøves nøgler. Der foretages anmeldelse. Eleven 
trues efterfølgende af gerningsmand og hentes fra skolen af en til gerningsmanden relateret gruppe. 
Episoden blev fra skolens side ikke politianmeldt, da dette blev overladt til mor og elev.
KKU Dagkursus oplyser, at udfaldet på det alvorlige overfald blev, at eleven blev bortvist fra KKU-
Dagkursus. Efterfølgende fik eleven dog tilladelse til at deltage i skriftlige prøver i matematik og 
dansk kort tid efter i starten af maj. 

Forvaltningens kommentar: Forvaltningen vurderer, at der er foretaget det fornødne i sagen. 

- Maj 2007. Elev fra KKU overfalder tilfældig mand på gaden. Skoleinspektøren er tilfældigt tilste-
de og søger at stoppe det. Der forventes domsafsigelse i sagen i foråret 2008.
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Forvaltningens kommentarer: KKU er ikke orienteret om episoden – ifølge skolen fordi episoden 
foregik uden for skolen. 

- August 2007: Flere biler holder på parkeringspladsen, og efter al sandsynlighed sælges der stoffer 
fra disse. Dette kulminerer i en større biljagt om eftermiddagen, hvor to biler (stjålne) ender i sam-
menstød på skolens parkeringsplads. (To meter fra børnehaveklassens indgang). 

Forvaltningens kommentar: Intet tyder på, at der skulle være KKU – elever indblandet. 

- 6 november 2007: Politiet antræffer fire KKU-elever i sandkassen ved skolens fritidshjem. Dette 
er en følge af skolens anmodning om øget patruljering. Da politiet nærmer sig eleverne, smider dis-
se adskillige stikvåben. Under efterfølgende kropsvisitering finder politiet yderligere våben på ele-
verne. 

Forvaltningens kommentar: De to elever, der blev kropsvisiteret hørte ikke til KKUs elever. 

- Januar 2008 Skolen kontaktes, da der køres bilræs på Bellmansgade klods op ad skolen. 

Forvaltningens kommentar: Det er uvist, om KKU – eleverne spiller en rolle. 

- Januar 2008 Kontaktes skolen af varmemester i nærliggende bebyggelse. I hans ejendom er der 
foretaget indbrud, og i bemeldte opgang er der tydelige spor efter hashrygning. Ved gennemgang af 
skolens elevfotografier, kan ingen umiddelbart genkendes.

-

Forvaltningens kommentar: Om der er indblandet KKU – elever er uvist, og det kan lige så godt 
være andre unge fra området.

Andre episoder:
I løbet af det sidste år har beboere rundt om Kildevældsskolen ringet og klaget over 
elevers opførsel i porte mm. 

o Der er på skolens parkeringsplads blevet brændt to biler af klods op af KKU områ-
det. Om der er en relation til KKU er uvist.

o Af yderligere alvorlige ting der ikke er foregået inden for dette skoleår er adskillige 
bombetrusler rettet mod KKU (hvor evakuering af skolen har været nødvendig, og 
politiet har efterforsket sagerne). 

o Bombetrussel rettet mod skolen indtelefoneret til KKU den 20. april 2004. Forvalt-
ningen orienteret telefonisk. 

o Skud fra pistol eller lignende gennem to vinduer den 26. januar 2004. Om det er 
KKU-relateret vides ikke. Forvaltningen orienteres.

o Der er fundet 50 – 100 tomme patronhylstre på skolens parkeringsplads. Om det er 
KKU relateret vides ikke. 
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o Der er i umiddelbar nærhed af skolen affyret adskillige skud mod skilt i forbindelse 
med Kildevældsparken. Om det er KKU relateret vides ikke. Forvaltningen er ikke 
orienteret, da skolen har oplyst om dette i SSP - sammenhæng.

Forvaltningens kommentar: Der er ikke i nogen af de ovenstående episoder lagt materiale frem, der 
tyder på, at det er elever fra KKU, der står bag. 

C) SSP – sekretariatets vurdering
SSP – sekretariatet er ikke er bekendt med andre sager i området end den om "adskillige stikvåben". 
De oplyser, at der er hashproblemer i området - både på Kildevældsskolen og i/ved de omliggende 
klubber og KKU. Derfor iværksættes en kampagne om problemet målrettet de unge i områdets 
klubber og skoler og deres forældre.
KKU har søgt om at blive optaget i den lokale SSP - gruppe og ønsker desuden at deltage i hash-
kampagnen.


